
SLUŽBENI VJESNIK
BROJ: 31 PONEDJELJAK, 29. SRPNJA 2013. GODINA LIX

2013.

ISSN 1334-4595

42.
Na temelju članka 15. Zakona o lokalnoj i područ-

noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
33/01, 60/01 - vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 
125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 - pročišćeni 
tekst) i članka 36. Statuta Grada Novske (»Službeni 
vjesnik«, broj 24/09, 47/10, 29/11 i 3/13), Gradsko 
vijeće Grada Novske, na 44. sjednici održanoj 14. 
ožujka 2013. godine, donosi

O D L U K U
o uspostavljanju suradnje između Grada Novske 
(Republika Hrvatska) i Grada Mengen (Savezna 

Republika Njemačka)

Članak 1.

Ovom Odlukom o sklapanju Povelje suradnje gradova 
prijatelja između Grada Novske (Republika Hrvatska) 
i Grada Mengen (Savezna Republika Njemačka), (u 
daljnjem tekstu: Odluka) prihvaća se uspostavljanje 
prijateljstva i suradnje i sklapanje Povelje suradnje s 
ciljem razvoja prijateljskih odnosa i suradnje između 
Grada Novske i Grada Mengen (u daljnjem tekstu: 
Povelja).

Članak 2.

Ciljevi i oblici suradnje utvrđeni su u tekstu Povelje 
sastavljene na hrvatskom jeziku i jeziku Savezne Re-
publike Njemačke, a koja je sastavni dio ove Odluke.

Članak 3.

Ovlašćuje se Gradonačelnik Grada Novske da 
potpiše Povelju suradnje iz točke 1. ove Odluke na-
kon ispunjenja uvjeta iz članka 16. Zakona o lokalnoj 
i područnoj (regionalnoj) samoupravi.

 

Članak 4.

Ova Odluka i tekst Povelje na hrvatskom jeziku i 
jeziku Savezne Republike Njemačke objavit će se u 
»Službenom vjesniku« Grada Novske.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD NOVSKA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 018-01/13-01/01
URBROJ: 2176/04-01-13-2
Novska, 14. ožujka 2013.

Predsjednik
Velimir Jakupec, v.r.

Povelja o suradnji 

između 

Grada Mengen 

i 

Grada Novska

Grad Mengen i Grad Novska održavaju prijateljske 
odnose već od 2007. godine. Demokratskim putem 
izabrani zastupnici ovih gradova su mišljenja, da je 
sada došlo vrijeme, prijateljske odnose naših gradova 
potvrditi i produbiti službenim dokumentom.

Ovom Poveljom dajemo našim odanim stremlje-
njima izraz za održavanje naših stalnih veza između 
dva grada, kako bismo potaknuli dijalog i razmijenili 
naša iskustva.

Naša je želja, da naša Povelja doprinese produblje-
nju povijesnih i prijateljskih veza između njemačkog i 
hrvatskog naroda u duhu Europske zamisli.

Podstičemo prijateljske veze, upoznavanje, raz-
mjenu i suradnju naših građana, udruga i organizacija 
iz područja umjetnosti, kulture, obrazovanja, sporta, 
gospodarstva i turizma. U tom stremljenju želimo kon-
tinuirano osigurati proširenje spoznaje građana naših 
gradova o životu naših naroda. Od osobitog je značaja, 

GRAD NOVSKA
AKTI GRADSKOG VIJEĆA



Stranica 1302 - Broj 31 »SLUŽBENI VJESNIK« Ponedjeljak, 29. srpnja 2013.

da mladi naših gradova ovu Povelju dalje razvijaju, 
kako bi trajno osigurali prijateljske odnose između dva 
grada. Preuzimamo moralnu i političku odgovornost, da 
partnerski odnos naših gradova gradimo i njegujemo 
u smislu jednakosti i uzajamnosti.

Ova Povelja između Grada Mengena i Grada Nov-
ske biti će svećano potvrđena i potpisana od strane 
dvaju gradonačelnika na dan pristupanja Hrvatske u 
Europsku uniju.

Novska, 1. srpnja 2013.

Za Grad Mengen
Stefan Bubeck, v.r. 

Gradonačelnik

Novska, 1. srpnja 2013.

Za Grad Novsku
mr. sc. Vlado Klasan, v.r.

Gradonačelnik

Städtepartnerschaftsvertrag

zwischen der

Stadt Mengen

und der

Stadt Novska

Die Städte Mengen und Novska unterhalten seit 
dem Jahre 2007 freundschaftliche Beziehungen mite-
inander. Die demokratisch gewählten Vertreter beider 
Städte sind der Überzeugung, dass jetzt der Zeitpunkt 
gekommen ist, die freundschaftlichen Beziehungen 
unserer Städte durch eine offizielle Beurkundung zu 
bestätigen und zu vertiefen.

Mit diesem Partnerschaftsvertrag geben wir unse-
rem aufrichtigen Bestreben Ausdruck, die ständigen 
Verbindungen zwischen unseren beiden Städten 
aufrechtzuerhalten, um den Dialog zu fördern und 
unsere Erfahrungen auszutauschen. 

Unser Wunsch ist es, dass unsere Städtepartnerschaft 
zur Vertiefung der geschichtlichen und freundschaf-
tlichen Verbindungen zwischen dem deutschen und 
kroatischen Volk im Geiste des Europäischen Gedan-
kens beitragen. 

Wir fördern die freundschaftlichen Beziehungen, 
das Kennenlernen, den Austausch und die Zusamme-
narbeit unserer Bürger, Vereine und Organisationen in 
den Bereichen Kunst, Kultur, Bildung, Sport, Wirtschaft 
und Tourismus. In diesem Bestreben möchten wir 
kontinuierlich die Kenntnisse der Bürger unserer 
Städte über das Leben unserer Völker erweitern. Von 
besonderer Bedeutung ist es, dass die Jugend unserer 

Städte die Städtepartnerschaft mitgestaltet, um so die 
freundschaftlichen Beziehungen zwischen den beiden 
Städten weiterzuentwickeln und auf Dauer zu sichern. 
Wir übernehmen die moralische und politische Ve-
rantwortung, die partnerschaftliche Beziehung unserer 
Städte im Sinne der Gleichheit und Gegenseitigkeit 
aufzubauen und zu pflegen.

Dieser von den Bürgermeistern der Städte Mengen 
und Novska vereinbarte Partnerschaftsvertrag wird am 
Tag des Beitritts Kroatiens in die Europäische Union 
in Novska feierlich bestätigt und unterzeichnet.

Novska, den 1. Juli 2013

Für die Stadt Mengen
Stefan Bubeck
Bürgermeister

Novska, den 1. Juli 2013

Für die Stadt Novska
mr. sc. Vlado Klasan

Bürgermeister

43.
Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područ-

noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
33/01, 60/01, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 
19/13) i članka 36. Statuta Grada Novske (»Službeni 
vjesnik«, broj 24/09, 47/10, 29/11, 3/13 i 8/13), sukladno 
članku 32. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Novske 
(»Službeni vjesnik«, broj 24/09 i 8/13), Gradsko vijeće 
Grada Novske, na 2. sjednici održanoj 22. srpnja 2013. 
godine, donijelo je

O D L U K U
o izboru Odbora za gospodarstvo, razvoj grada i 

zaštitu okoliša

Članak 1.
U Odbor za gospodarstvo za razvoj grada i zaštitu 

okoliša Gradskog vijeća Grada Novske izabrani su:
1.	 Ante Mijić, za predsjednika,
2.	 Ivica Cink, za potpredsjednika,
3.	 Željko Mihaljević, za člana,
4.	 Dubravka Komljenović, za člana,
5.	 Marinko Stojić, za člana,
6.	 Antun Maruski, za člana,
7.	 Marijan Vukelić, za člana.

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u »Službenom vjesniku« Grada Novske.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD NOVSKA

GRADSKO VIJEĆE



Broj 31 - Stranica 1303»SLUŽBENI VJESNIK«Ponedjeljak, 29. srpnja 2013.

KLASA: 021-06/13-01/02
URBROJ: 2176/04-01-13-2
Novska, 22. srpnja 2013.

Predsjednica
Nikolina Šepović, v.r.

44.
Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područ-

noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
33/01, 60/01, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 
19/13) i članka 36. Statuta Grada Novske (»Službeni 
vjesnik«, broj 24/09, 47/10, 29/11, 3/13 i 8/13), sukladno 
članku 32. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Novske 
(»Službeni vjesnik«, broj 24/09 i 8/13), Gradsko vijeće 
Grada Novske, na 2. sjednici održanoj 22. srpnja 2013. 
godine, donijelo je

O D L U K U
o izboru Odbora za proračun i financije

Članak 1.
U Odbor za proračun i financije Gradskog vijeća 

Grada Novske izabrani su:
1.	 Milena Pavković - Novotni, za predsjednicu,
2.	 Milijana Dižep - Margetić, za potpredsjednicu,
3.	 Jasmina Žunić, za člana, 
4.	 Nikolina Šepović, za člana,
5.	 Nedo Klarić, za člana,
6.	 Nataša Šoronda, za člana,
7.	 Jasna Javor, za člana.

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u »Službenom vjesniku« Grada Novske.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD NOVSKA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 021-06/13-01/08
URBROJ: 2176/04-01-13-2
Novska, 22. srpnja 2013.

Predsjednica
Nikolina Šepović, v.r.

45.
Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područ-

noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
33/01, 60/01, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 
19/13) i članka 36. Statuta Grada Novske (»Službeni 
vjesnik«, broj 24/09, 47/10, 29/11, 3/13 i 8/13), sukladno 
članku 32. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Novske 
(»Službeni vjesnik«, broj 24/09 i 8/13), Gradsko vijeće 
Grada Novske, na 2. sjednici održanoj 22. srpnja 2013. 
godine, donijelo je

O D L U K U
o izboru Odbora za statutarno-pravna pitanja

Članak 1.
U Odbor za statutarno-pravna pitanja Gradskog 

vijeća Grada Novske izabrani su:
1.	 Željko Lucić, za predsjednika,
2.	 Nikolina Fijačko - Filipović, za potpredsjednicu,
3.	 Miroslav Gabor, za člana,
4.	 Josip Jež, za člana,
5.	 Jelena Blažeković, za člana.

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u »Službenom vjesniku« Grada Novske.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD NOVSKA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 021-06/13-01/05
URBROJ: 2176/04-01-13-2
Novska, 22. srpnja 2013.

Predsjednica
Nikolina Šepović, v.r.

46.
Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područ-

noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
33/01, 60/01, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 
19/13) i članka 36. Statuta Grada Novske (»Službeni 
vjesnik«, broj 24/09, 47/10, 29/11, 3/13 i 8/13), sukladno 
članku 32. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Novske 
(»Službeni vjesnik«, broj 24/09 i 8/13), Gradsko vijeće 
Grada Novske, na 2. sjednici održanoj 22. srpnja 2013. 
godine, donijelo je

O D L U K U
o izboru Odbora za javne djelatnosti

Članak 1.
U Odbor za javne djelatnosti Gradskog vijeća Grada 

Novske izabrani su:
1.	 Nedo Klarić, za predsjednika,
2.	 Vera Klasan, za potpredsjednicu,
3.	 Biserka Halambek, za člana,
4.	 Vinko Maček, za člana,
5.	 Milka Peulić, za člana.

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u »Službenom vjesniku« Grada Novske.



Stranica 1304 - Broj 31 »SLUŽBENI VJESNIK« Ponedjeljak, 29. srpnja 2013.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD NOVSKA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 021-06/13-01/09
URBROJ: 2176/04-01-13-2
Novska, 22. srpnja 2013.

Predsjednica
Nikolina Šepović, v.r.

47.
Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područ-

noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
33/01, 60/01, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 
19/13) i članka 36. Statuta Grada Novske (»Službeni 
vjesnik«, broj 24/09, 47/10, 29/11, 3/13 i 8/13), sukladno 
članku 32. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Novske 
(»Službeni vjesnik«, broj 24/09 i 8/13), Gradsko vijeće 
Grada Novske, na 2. sjednici održanoj 22. srpnja 2013. 
godine, donijelo je

O D L U K U
o izboru Povjerenstva za dodjelu javnih 

priznanja

Članak 1.
U Povjerenstvo za dodjelu javnih priznanja Grad-

skog vijeća Grada Novske izabrani su:
1.	 Blažica Kovačić, za predsjednicu,
2.	 Mira Tomić, za potpredsjednicu,
3.	 Ksenija Lekić, za člana,
4.	 Žan Žafran, za člana,
5.	 Štefanija Benedeković, za člana.

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u »Službenom vjesniku« Grada Novske.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD NOVSKA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 021-06/13-01/04
URBROJ: 2176/04-01-13-2
Novska, 22. srpnja 2013.

Predsjednica
Nikolina Šepović, v.r.

48.
Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područ-

noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
33/01, 60/01, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 
19/13) i članka 36. Statuta Grada Novske (»Službeni 
vjesnik«, broj 24/09, 47/10, 29/11, 3/13 i 8/13), sukladno 
članku 32. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Novske 

(»Službeni vjesnik«, broj 24/09 i 8/13), Gradsko vijeće 
Grada Novske, na 2. sjednici održanoj 22. srpnja 2013. 
godine, donijelo je

O D L U K U
o izboru Odbora za međugradsku i međunarodnu 

suradnju

Članak 1.
U Odbor za međugradsku i međunarodnu suradnju 

Gradskog vijeća Grada Novske izabrani su:
1.	 Ivor Stanivuković, za predsjednika,
2.	 Miroslav Lovčanin, za potpredsjednika,
3.	 Miroslav Mencej, za člana,
4.	 Dalibor Domitrović, za člana,
5.	 Željko Jurić, za člana.

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u »Službenom vjesniku« Grada Novske.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD NOVSKA

GRADSKO VIJEĆE

Klasa: 021-06/13-01/07
Urbroj: 2176/04-01-13-2
Novska, 22. srpnja 2013.

Predsjednica
Nikolina Šepović, v.r.

49.
Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područ-

noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
33/01, 60/01, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 
19/13) i članka 36. Statuta Grada Novske (»Službeni 
vjesnik«, broj 24/09, 47/10, 29/11, 3/13 i 8/13), sukladno 
članku 32. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Novske 
(»Službeni vjesnik«, broj 24/09 i 8/13), Gradsko vijeće 
Grada Novske, na 2. sjednici održanoj 22. srpnja 2013. 
godine, donijelo je

O D L U K U
o izboru Odbora za selo i poljoprivredu

Članak 1.
U Povjerenstvo za odbor i poljoprivredu Gradskog 

vijeća Grada Novske izabrani su:
1.	 Željko Mirosavljević, za predsjednika,
2.	 Miomir Dižep, za potpredsjednika,
3.	 Toma Jerković, za člana,
4.	 Josip Vuković, za člana,
5.	 Ivan Filipović, za člana,
6.	 Josip Adžijević, za člana,
7.	 Zdenko Domitrović, za člana.



Broj 31 - Stranica 1305»SLUŽBENI VJESNIK«Ponedjeljak, 29. srpnja 2013.

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u »Službenom vjesniku« Grada Novske.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD NOVSKA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 021-06/13-01/06
URBROJ: 2176/04-01-13-2
Novska, 22. srpnja 2013.

Predsjednica
Nikolina Šepović, v.r.

50.
Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područ-

noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
33/01, 60/01, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 
19/13) i članka 36. Statuta Grada Novske (»Službeni 
vjesnik«, broj 24/09, 47/10, 29/11, 3/13 i 8/13), sukladno 
članku 32. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Novske 
(»Službeni vjesnik«, broj 24/09 i 8/13), Gradsko vijeće 
Grada Novske, na 2. sjednici održanoj 22. srpnja 2013. 
godine, donijelo je

O D L U K U
o izboru Povjerenstva za izradu Programa rada 

Gradskog vijeća

Članak 1.
U Povjerenstvo za izradu Programa rada Gradskog 

vijeća Grada Novske izabrani su:
1.	 Nikolina Šepović, za predsjednicu,
2.	 Valentina Žafran, za potpredsjednicu,
3.	 Pavle Arbutina, za člana,
4.	 Anđa Radoš, za člana,
5.	 Nedo Klarić, za člana,
6.	 Darko Abramović, za člana,
7.	 Dubravko Milašinović, za člana.

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u »Službenom vjesniku« Grada Novske.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD NOVSKA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 021-06/13-01/03
URBROJ: 2176/04-01-13-2
Novska, 22. srpnja 2013.

Predsjednica
Nikolina Šepović, v.r.

51.
Na temelju članka 7. Zakona o financiranju političkih 

aktivnosti i izborne promidžbe (»Narodne novine«, broj 
24/11) i članka 36. Statuta Grada Novske (»Službeni 

vjesnik«, broj 24/09, 47/10, 29/11, 3/13 i 8/13), Grad-
sko vijeće Grada Novske, na 3. sjednici održanoj 22. 
srpnja 2013. godine, donijelo je 

O D L U K U
o raspoređivanju sredstava za rad političkih 

stranaka zastupljenih u Gradskom vijeću  
Grada Novske

Članak 1.
Ovom Odlukom određuje se način, uvjeti, visina i 

raspodjela sredstava koja se u Proračunu Grada Novske 
osiguravaju za redovno godišnje financiranje političkih 
stranaka i nezavisnih člana/ica Gradskog vijeća. 

Članak 2.
Sredstva za rad političkih stranaka osiguravaju se 

u Proračunu Grada Novske, a pravo na sudjelovanje 
u njihovoj raspodjeli ima svaka politička stranka koja 
u Gradskom vijeću ima najmanje jednog vijećnika.

U proračunu Grada Novske preostala financijska 
sredstva za redovito godišnje financiranje političkih 
stranaka do kraja 2013. godinu iznose 140.600,00 kuna. 

Ostvarivanje prava na financijska sredstva raču-
na se od dana konstituiranja Gradskog vijeća Grada 
Novske koje je u 2013. godini konstituirano 20. lipnja. 

Članak 3.
Sredstva osigurana u Proračunu Grada Novske 

za financiranje političkih stranaka raspoređuju se na 
način da se utvrdi jednak iznos za svakog vijećnika u 
Gradskom vijeću, tako da pojedinoj političkoj stranci 
pripadaju sredstva razmjerno broju njezinih vijećnika 
u trenutku konstituiranja Gradskog vijeća.

Ukoliko pojedini vijećnik ili vijećnici nakon konstitu-
iranja Gradskog vijeća napuste ili promjene članstvo u 
političkoj stranci, financijska sredstva koja se raspore-
đuju sukladno stavku 1. ovog članka ostaju političkoj 
stranci kojoj je vijećnik pripadao u času konstituiranja 
Gradskog vijeća.

U slučaju udruživanja dvije ili više političkih strana-
ka financijska sredstva koja se raspoređuju sukladno 
stavku 1. ovog članka pripadaju političkoj stranci koja 
je pravni slijednik političkih stranaka koje su udruže-
njem prestale postojati.

Članak 4.
Iznos sredstava za svakog člana u Gradskom vi-

jeću utvrđuje se u visini od 5.714,28 kuna od iznosa 
osiguranih sredstava u Proračunu Grada Novske.

Za svakog člana Gradskog vijeća podzastupljenog 
spola političkoj stranci pripada pravo na naknadu u 
visini od 10% iznosa predviđenog po svakom članu 
Gradskog vijeća.

U Gradskom vijeću Grada Novske podzastupljen 
spol su žene.

Članak 5.
Sukladno članku 4. ove Odluke sredstva osigurana 

u Proračunu Grada Novske za financiranje političkih 
stranaka raspoređuju se kako slijedi:



Stranica 1306 - Broj 31 »SLUŽBENI VJESNIK« Ponedjeljak, 29. srpnja 2013.

R. 
br.

Naziv političke stranke
Skraćeni naziv

Ukupan 
broj članova

Ukupan 
broj žena

Ukupan broj 
muškaraca

Ukupna 
sred. prema 
broju pod.  
spola u %

Ukupna sred. 
prema br. 

član. Grad. 
vij. u %

1. Hrvatska socijalno liberalna 
stranka - HSLS 5 2 3 0,125,70 29.71430

2. Hrvatska stranka prava (HSP) 2 1 1 0,062,90 12.00000
3. Socijaldemokratska partija - SDP 2 1 1 0,062,90 12.00000
4. Hrvatska demokratska 

zajednica - HDZ 6 1 5 0,062,90 34.85710

5. Hrvatska seljačka stranka (HSS) 2 2 0,000,00 11.4286

Članak 6.
Sredstva raspoređena prema članku 4. i 5. ove 

Odluke doznačit će Upravni odjel za proračun i finan-
cije na žiro-račun političnih stranka navedenih u ovoj 
Odluci prema postotku kako je utvrđeno u ovoj Odluci.

Doznaka utvrđenih sredstava za rad političkih 
stranaka na temelju upućenog zahtijeva, izvršit će se 
tromjesečno na žiro-račun političke stranke u jednakim 
iznosima.

Članak 7.
Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje 

važiti Odluka o raspoređivanju sredstava za rad poli-
tičkih stranaka zastupljenih u Gradskom vijeću Grada 
Novske (»Službeni vjesnik«, broj 39/11 i 3/13).

Članak 8.
Ova Odluka stupa na snagu prvi slijedeći dan na-

kon objave u »Službenom vjesniku« Grada Novske.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD NOVSKA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 402-08/13-01/27
URBROJ: 2176/04-01-13-1
Novska, 22. srpnja 2013.

Predsjednica
Nikolina Šepović, v.r.

52.
Na temelju članka 19. Odluke o dodjeli javnih 

priznanja Grada Novske, i članka 46. Statuta Grada 
Novske (»Službeni vjesnik«, broj 24/09, 47/10, 29/11, 
3/13 i 8/13), Gradsko vijeće Grada Novske, na 3. 
sjednici održanoj 22. srpnja 2013. godine, donijelo je

O D L U K U
o raspisivanju pozivnog natječaja za podnošenje 

prijedloga za dodjelu javnih priznanja Grada 
Novske za 2013. godinu

Članak 1.
Raspisuje se pozivni natječaj za podnošenje pri-

jedloga za dodjelu javnih priznanja Grada Novske za 
2013. godinu.

Članak 2.
Javna priznanja Grada Novske dodjeljuju se kao:
-	 nagrada Grada Novske za životno djelo,
-	 plaketa Grada Novske,
-	 pismeno priznanje,
-	 povelja humanosti,
-	 zahvalnica.
Javna priznanja dodjeljuju se građanima, trgovač-

kim društvima, ustanovama i udrugama za postignuta 
ostvarenja od značaja za Grad Novsku i šire.

Nagrada Grada Novske za životno djelo dodjeljuje 
se za cjelovito djelo koje je pojedinac ostvario u svom 
radnom vijeku, svojim djelovanjem u određenoj oblasti 
društvenog života, rada i predstavlja izuzetan, značajan 
i osobito vrijedan doprinos razvoju Grada Novske u 
oblasti gospodarstva, prosvjete, znanosti, inovacija, 
racionalizacije, unaprjeđenja tehnologije rada, kulture, 
zdravstva i socijalne skrbi, tehničke kulture, športa, 
humanitarnog rada i drugih ovlasti.

Nagrada Grada Novske može se dodijeliti i po-
sthumno.

Plaketa se dodjeljuje za osobito značajne zasluge 
i rezultate u oblasti gospodarstva, prosvjete, znanosti, 
inovacije, racionalizacije, unapređenja tehnologije rada, 
kulture, zdravstva i socijalne skrbi, obrane zemlje, teh-
ničke kulture, tjelesne kulture i športa, humanitarnog 
rada i drugih oblasti.

Pismeno priznanje dodjeljuje se za značajne 
zasluge i rezultate u oblastima navedenim u pret-
hodnom stavku.

Povelja humanosti se može dodjeliti pojedincima 
i skupinama građana koji su se svojim predanim i 
požrtvovnim djelovanjem na području Grada istaknuli 
u poduzimanju djela kojima je uz vlastiti rizik od dru-
gog otklonjenja, prijeteća pogibelj i drugim akcijama 
i aktivnostima pružanja ljudske pomoći.

Zahvalnica se dodjeljuje fizičkim i pravnim osoba-
ma koji na bilo koji način pomažu građanima i Gradu 
Novskoj.

Kriteriji za dodjelu javnih priznanja su:
-	 da se radi o istaknutim pojedincima i pravnim 

osobama koji su svojim kontinuiranim i izuzetno 
značajnim znanstvenim, stručnim, umjetničkim, 
pedagoškim ili drugim javnim radom dali trajni 
doprinos i izuzetne rezultate trajne vrijednosti 
na unapređenju stanja i razvitka pojedinih djelat-
nosti, odnosno promidžbi navedenih djelatnosti,



Broj 31 - Stranica 1307»SLUŽBENI VJESNIK«Ponedjeljak, 29. srpnja 2013.

-	 da se radi o pojedincima koji u svojoj sredini 
uživaju ugled uzorna stručnjaka,

-	 ostvareni rezultati u ukupnom gospodarskom i 
društvenom razvitku Grada Novske,

-	 da se radi o pojedincima ili skupini građana koji 
su se svojim požrtvovnim djelovanjem istakli u 
poduzimanju djela kojima je uz vlastiti rizik od 
drugoga otklonjena prijeteća pogibelj i podu-
zimanje drugih akcija i aktivnosti u pružanju 
ljudske pomoći,

-	 da se radi o pravnim i fizičkim osobama koji 
na bilo koji način pomažu građanima i Gradu 
Novska.

Prijedlog za dodjelu javnih priznanja mogu podnositi 
gradonačelnik, trgovačka društva, ustanove, udruge, 
Mjesni odbori i građani s područja Grada Novske.

Prijedlog mora sadržavati podatke o predloženoj 
fizičkoj ili pravnoj osobi s naznakom vrste javnog 
priznanja, područja za koja se predlaže javno prizna-
nje i obrazloženje kojim će se opravdati prijedlog za 
dodjelu priznanja.

Rok za podnošenje pismenog prijedloga je do 
5. rujna 2013. godine.

Nepotpuni prijedlozi i prijedlozi podnijeti nakon 
isteka roka neće se razmatrati.

Prijedlozi se podnose Komisiji za dodjelu javnih 
priznanja Gradskog vijeća Grada Novske preko pro-
čelnice struče službe za poslove Gradskog vijeća 
i Gradonačelnika, Trg dr. Franje Tuđmana 2, u za-
tvorenoj omotnici s napomenom »PRIJEDLOG ZA 
DODJELU JAVNOG PRIZNANJA GRADA NOVSKE 
- NE OTVARAJ.«

Odluka o dodjeli javnih priznanja Grada Novske za 
2013. godinu bit će donesena na sjednici Gradskog 
vijeća Grada Novske, a uručenje će biti izvršeno na 
svečanoj sjednici Gradskog vijeća u povodu Dana 
Grada Novske.

Odluka će se objaviti na oglasnoj ploči Grada 
Novske i putem Radio postaje Novska

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom vjesniku« Grada Novske.
 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD NOVSKA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 061-01/13-01/01
URBROJ: 2176/04-01-13-1
Novska, 22. srpnja 2013.

Predsjednica
Nikolina Šepović, v.r.

53.
Na temelju članka 36. Statuta Grada Novske 

(»Službeni vjesnik«, broj 24/09, 47/10, 29/11, 3/13 i 
8/13), Gradsko vijeće Grada Novske, na 3. sjednici 
održanoj 22. srpnja 2013. godine, donijelo je

O D L U K U
o donošenju Prijedloga Odluke o opozivu  

uprave - direktora Trgovačkog društva 
»Novokom« d.o.o. Novska za komunalno 

gospodarstvo

Članak 1.
Donosi se Prijedlog Odluke o opozivu Pave Kutleše, 

inž. građ. iz Novske, Radnička 89, OIB: 82606619774 
sa dužnosti uprave - direktora Trgovačkog društva 
»Novokom« d.o.o. Novska za komunalno gospodarstvo.

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom vjesniku« Grada Novske.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD NOVSKA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 363-02/13-01/19
URBROJ: 2176/04-01-13-1
Novska, 22. srpnja 2013.

Predsjednica
Nikolina Šepović, v.r.

54.
Na temelju članka 36. Statuta Grada Novske 

(»Službeni vjesnik«, broj 24/09, 47/10, 29/11, 3/13 i 
8/13), Gradsko vijeće Grada Novske, na 3. sjednici 
održanoj 22. srpnja 2013. godine, donijelo je

O D L U K U
o donošenju Prijedloga Odluke o imenovanju 

uprave - direktora Trgovačkog društva 
»Novokom« d.o.o. Novska za komunalno 

gospodarstvo

Članak 1.
Donosi se Prijedlog Odluke o imenovanju Vinka 

Debeljaka, inž. građ. iz Novske, Osječka 76, OIB: 
41799266933, na dužnost uprave - direktora Trgovač-
kog društva »Novokom« d.o.o. Novska za komunalno 
gospodarstvo.

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom vjesniku« Grada Novske.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD NOVSKA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 363-02/13-01/20
URBROJ: 2176/04-01-13-1
Novska, 22. srpnja 2013.

Predsjednica
Nikolina Šepović, v.r.



Stranica 1308 - Broj 31 »SLUŽBENI VJESNIK« Ponedjeljak, 29. srpnja 2013.

55.
Na temelju članka 36. Statuta Grada Novske 

(»Službeni vjesnik«, broj 24/09, 47/10, 29/11, 3/13 i 
8/13), Gradsko vijeće Grada Novske, na 3. sjednici 
održanoj 22. srpnja 2013. godine, donijelo je

O D L U K U
o donošenju Prijedloga Odluke o opozivu 
predstavnika Grada Novske u Nadzornom 

odboru Trgovačkog društva »Novokom« d.o.o. 
Novska za komunalno gospodarstvo

Članak 1.

Donosi se Prijedlog Odluke o opozivu predstavni-
ka Grada Novske u Nadzornom odboru Trgovačkog 
društva »Novokom« d.o.o. Novska za komunalno 
gospodarstvo kako slijedi:

1.	 Tomislav Bogojević, iz Novske,

2.	 Vlatko Sedlaček, iz Novske.

Članak 2.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u »Službenom vjesniku« Grada Novske.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD NOVSKA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 363-02/13-01/21
URBROJ: 2176/04-01-13-1
Novska, 22. srpnja 2013.

Predsjednica
Nikolina Šepović, v.r.

56.
Na temelju članka 36. Statuta Grada Novske 

(»Službeni vjesnik«, broj 24/09, 47/10, 29/11, 3/13 i 
8/13), Gradsko vijeće Grada Novske, na 3. sjednici 
održanoj 22. srpnja 2013. godine, donijelo je

O D L U K U
o donošenju Prijedloga Odluke o imenovanju 
predstavnika Grada Novske u Nadzorni odbor 
Trgovačkog društva »Novokom« d.o.o. Novska 

za komunalno gospodarstvo

Članak 1.

Donosi se Prijedlog Odluke o imenovanju pred-
stavnika Grada Novske u Nadzorni odbor Trgovačkog 
društva »Novokom« d.o.o. Novska za komunalno 
gospodarstvo kako slijedi:

1.	 Željko Soldo, iz Novske, OIB: 58525245050,

2.	 Nataša Šoronda, iz Novske; OIB: 87600720983.

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom vjesniku« Grada Novske.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD NOVSKA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 363-02713-01/22
URBROJ: 2176/04-01-13-1
Novska, 22. srpnja 2013.

Predsjednica
Nikolina Šepović, v.r.

57.
Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područ-

noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 
144/12 i 19/13) i članka 36. Statuta Grada Novske 
(»Službeni vjesnik«, broj 24/09, 47/10, 21/11, 3/13 
i 8/13), Gradsko vijeće Grada Novske, na sjednici 
održanoj 22. srpnja 2013. godine, donijelo je 

O D L U K U 
o izmjenama i dopunama Odluke o ustrojstvu 

Gradske uprave i službe Grada Novske

Članak 1.
U Odluci o ustrojstvu Gradske uprave i službe 

Grada Novske (»Službeni vjesnik«, broj 1/09, 12/09, 
24A/09 i 18/10), u članku 1. dodaje se stavak 2. i glasi:

Riječi i pojmovi koji imaju rodno značenje korišteni u 
ovoj Odluci, odnose se jednako na muški i ženski rod, 
bez obzira jesu li korišteni u muškom ili ženskom rodu.

Članak 2.
Članak 2. mijenja se i glasi:
»Upravna tijela Grada Novske obavljaju upravne, 

stručne i druge poslove iz samoupravnog djelokruga 
Grada Novske i poslove državne uprave prenijete na 
Grad sukladno zakonu.

U obavljanju poslova iz članka 2. ove Odluke 
upravna tijela Grada:

-	 izrađuju opće i pojedinačne akte koje donose 
Gradsko vijeće, (u daljnjem tekstu: Gradsko 
vijeće) i gradonačelnik,

-	 provode, primjenjuju i nadziru provođenje općih 
i pojedinačnih akata tijela Grada,

-	 predlažu mjere i aktivnosti za poboljšanje stanja 
u područjima za koja su ustrojena,

-	 temeljem stručne analize i procjene izrađuju 
programe razvoja, analize i druge stručne pod-
loge za poticanje razvitka grada te sudjeluju u 
pripremi razvojnih projekata s razine Grada i 
drugih tijela i ustanova,



Broj 31 - Stranica 1309»SLUŽBENI VJESNIK«Ponedjeljak, 29. srpnja 2013.

-	 predlažu mjere i pravne osobe koje vrše naplatu 
prihoda Grada kao i ostvarenja obveze i zaštite 
interesa Grada te mjere za uspostavu fiskalne 
odgovornosti u skladu sa zakonom,

-	 pruža stručnu pomoć vijećnicima Gradskog 
vijeća, gradonačelniku, zamjenicima gradona-
čelnika te članovima drugih tijela koje osniva 
Grad, u poslovima iz njegova djelokruga,

-	 prati rad i poslovanje trgovačkih društava i 
ustanova u kojima Grad ima osnivačka prava 
ili udjele, odnosno dionice te predlažu odgova-
rajuće mjere,

-	 odgovaraju na predstavke i pritužbe građana, 
ostvaruju javnost rada tijela Grada i omogućuju 
pristup informacijama, sukladno zakonu,

-	 poslove organiziranja i pripreme prijedloga, 
te davanja mišljenja o prijedlozima planskih 
dokumenata i akata i drugim materijalima koje 
za potrebe gradskih tijela pripremaju stručna 
tijela, fizičke i pravne osobe u djelatnostima 
svakog pojedinačnog upravnog tijela,

-	 poslove vezane uz primjenu mjera poticanja 
razvitka gospodarstva, malog i srednjeg podu-
zetništva,

-	 u suradnji s Uredom turističke zajednice pri-
prema prijedloge vezane uz poticanje, razvoja 
Turističke djelatnosti,

-	 druge poslove kada je to utvrđeno posebnim 
zakonom, drugim propisom, aktom Gradskog 
vijeća i gradonačelnika.

II. Glava u cijelosti mijenja se i glasi:
 

USTROJSTVO UPRAVNIH TIJELA I NAČIN  
	 UPRAVLJANJA

Članak 3.

Unutarnje ustrojstvo upravnih tijela Grada Novske, 
uređuju se Pravilnikom o unutarnjem redu Gradske 
uprave Grada Novske.

Upravna tijela ustrojavaju se za obavljanje poslova 
u jednom ili više upravnih ili stručnih područja, a uva-
žavajući organizacijsku povezanost u cilju učinkovitog 
obavljanja poslova iz samoupravnog djelokruga Grada 
te efikasnijeg rukovođenja radom upravnih tijela.

Članak 4.

Gradonačelnik usmjerava djelovanje upravnih tijela 
u obavljanju poslova iz njihovog djelokruga i nadzire 
njihov rad.

Članak 5.

Upravnim tijelima upravljaju pročelnici koje na 
temelju javnog natječaja imenuje gradonačelnik.

Gradonačelnik može razriješiti pročelnika postu-
pajući u skladu sa zakonom.

Na prava, obveze i odgovornosti kao i druga pitanja 
u svezi s radom pročelnika, primjenjuju se odredbe 
zakona kojima se uređuje radni odnos službenika i 
namještenika u tijelima jedinice lokalne i područne 
(regionalne), samouprave.

Članak 6.
U razdoblju od upražnjenog radnog mjesta pročelnika 

do imenovanja pročelnika na način propisan zakonom, 
a najduže na 12 mjeseci, gradonačelnik može iz redo-
va službenika gradske uprave koji ispunjavaju uvjete 
za raspored na upražnjeno radno mjesto imenovati 
privremenog pročelnika.

Privremeni pročelnik ima sve ovlasti pročelnika. 

Članak 7.
Unutarnje ustrojstvo upravnih tijela Grada, nazivi 

i opis poslova radnih mjesta, s opisima razina stan-
dardnih mjerila za klasifikaciju radnih mjesta, broj 
izvršitelja i druga pitanja od značaja za rad upravnih 
tijela uređuju se Pravilnikom o unutarnjem redu, kojeg 
donosi gradonačelnik na prijedlog pročelnika upravnih 
tijela u skladu sa zakonom.

Glava III. mijenja se i glasi:

»UPRAVNA TIJELA I NJIHOV DJELOKRUG

Članak 8.
Grad ima sljedeća upravna tijela:
1.	 Upravni odjel za komunalni sustav, prostorno 

uređenje i imovinske poslove,
2.	 Upravni odjel za društvene djelatnosti, pravne 

poslove i javnu nabavu,
3.	 Upravni odjel za proračun i financije,
4.	 Upravni odjel za gospodarstvo, poljoprivredu, 

turizam i fondove europske unije,
5.	 Stručna služba za poslove Gradskog vijeća i 

gradonačelnika«.

 Iza III. Glave dodaje se nova Glava III A. i glasi:

»DJELOKRUG UPRAVNIH TIJELA

Članak 9.
Članak 4. mijenja se glasi:

UPRAVNI ODJEL ZA KOMUNALNI SUSTAV,  
	 PROSTORNO UREĐENJE I IMOVINSKE POSLOVE

Obavlja upravne i stručne poslove iz samoupravnog 
djelokruga Grada koji se odnose na:

-	 izgradnju, rekonstrukciju i održavanje objekata 
i uređaja komunalne infrastrukture,



Stranica 1310 - Broj 31 »SLUŽBENI VJESNIK« Ponedjeljak, 29. srpnja 2013.

-	 planiranje razvoja i izgradnje građevina, pripa-
dajućih objekata i uređenja komunalne infra-
strukture,

-	 vođenje poslova upravljanja, građenja i održa-
vanja nerazvrstanih cesta,

-	 praćenje i predlaganje mjera za ravnomjerni 
razvitak komunalnih djelatnosti izgradnje i 
održavanja objekata komunalne infrastrukture,

-	 organiziranje obavljanje komunalnih djelatnost,

-	 izradu akata i vođenje postupka za dodjelu 
koncesija, upis u registar, praćenje izvršavanja 
koncesijskih ugovora i izrada propisanih izvije-
šća,

-	 poslove na investicijama i investicijskom odr-
žavanju: definiranje projektnih zadataka, izrada 
prijedloga troškovnika, praćenje izrade projektne 
dokumentacije, ishođenje lokacijskih i građevnih 
dozvola, pripreme oko raspisivanja i provođenja 
natječaja, 

-	 izrada općih i pojedinačnih akata o korištenju 
javnih površina i provedba natječajnih postupaka,

-	 izradu općih i pojedinačnih akata o zakupu i 
prodaji poslovnog prostora u vlasništvu Grada 
Novske, te provođenje natječajnih postupaka 
za raspolaganje istima, 

-	 izradu općih i pojedinačnih akata o komunalnom 
redu, vođenje upravnog postupka i rješavanje u 
prvom stupnju o komunalnom redu te izvršavanje 
donesenih rješenja,

-	 vođenje upravnog postupka i rješavanje u 
prvom stupnju o obvezi plaćanja komunalnog 
doprinosa, komunalne naknade i druge naknade, 
kao i vođenje ovršnih postupaka, u skladu sa 
zakonom,

-	 poslove održavanja gradske imovine,

-	 organiziranje i sudjelovanje u izradi i provedbi 
izviješća o stanju u prostoru i Programu mjera 
za unapređenje stanja u prostoru, 

-	 organizacija i priprema dokumentacije za pri-
premu zemljišta za izgradnju, zaštitu okoliša, 
zaštitu kvalitete stanovanja, izgradnje, uređenja 
i održavanja naselja,

-	 provođenje zakona, odluka i drugih propisa u 
oblasti prostornog uređenja, zaštite okoliša i 
graditeljstva,

-	 održavanje i razvoj geografsko informacijskog 
sustava Grada,

-	 utvrđivanje i provođenje mjera za ostvarivanje 
i provedbu dokumenata prostornog uređenja,

-	 praćenje stanja i analizu izvješća pravnih osoba 
osnovanih u područjima iz nadležnosti Upravnog 
odjela, čija osnivačka prava, udjele odnosno 
dionice ima Grad,

-	 suradnja s predstavnicima Grada u tijelima uprav-
ljanja i nadzora trgovačkih društava, ustanova 
i drugih pravnih osoba te poduzimanja drugih 
mjera za zaštitu interesa Grada,

-	 poslove iz oblasti prostornog uređenja i zaštite 
okoliša: izrada izviješća i programa sukladno 
zakonskim propisima u prostoru, poslovi na 
donošenju dokumenata prostornog uređenja 
Grada i provedba javnih rasprava,

-	 poslove nositelja izrade i donošenja dokumenata 
prostornog uređenja,

-	 predlaganje programa zaštite okoliša u sluča-
jevima onečišćenja okoliša lokalnih razmjera, 
provedba komunalnog reda i poslovi komunalnog 
redarstva,

-	 stambene poslove u svezi evidencije najma 
stanova i garaža u vlasništvu Grada i suradnja 
s upraviteljima zgrada,

-	 praćenje stanja i pravovremeno izvješćivanje 
o raspolaganju stambenim fondom,

-	 izrada prijedloga ugovora o najmu stanova 
kojima raspolaže Grad,

-	 izrada prijedloga općih akata o dodjeli stanova 
u najam, zakup i prodaju poslovnog prostora 
kojima raspolaže Grad,

-	 izrada evidencije stanova kojima raspolaže Grad 
prema namjeni (stanovi za deficitarni kadar i 
stanovi za osobe slabijeg imovnog stanja), 

-	 i ostale poslove gospodarenja nekretninama 
u vlasništvu Grada: prodaja nekretnina, us-
postavljanje služnosti, najam stanova i zakup 
poslovnih prostora.«

Članak 5. mijenja se i glasi:

»UPRAVNI ODJEL ZA DRUŠTVENE DJELATNOSTI,  
	 PRAVNE POSLOVE I JAVNU NABAVU

Članak 10.

Obavlja poslove kojima se osiguravaju potrebe 
građana u području kulture, tehničke kulture, športa, 
području odgoja i obrazovanja te u području zaštite 
unapređenja kvalitete življenja i socijalne skrbi, predš-
kolskog odgoja, te unapređenja zdravstvene zaštite, 
koji se odnose na:

-	 obavlja poslove iz samoupravnog djelokruga rada 
koji se odnose na praćenje stanja u području 
kulture, sporta i tehničke kulture,

-	 izradu akata i prijedloga za osiguranje financijskih 
i materijalnih uvjeta za rad gradskih ustanova u 
kulturi, športu i tehničkoj kulturi te predlaganje 
programa javnih potreba u tim područjima, 

-	 praćenje i poticanje rada udruga te drugih 
pravnih i fizičkih osoba u kulturi,

-	 sudjelovanje u pripremi i realizaciji kulturnih 
manifestacija, praćenje poslova iz djelokruga 
zaštite i očuvanje kulturnih dobara, koordiniranje 
provedbe projekta zaštite i očuvanje kulturne 
baštine koji se financiraju ili sufinanciraju iz 
proračuna Grada,



Broj 31 - Stranica 1311»SLUŽBENI VJESNIK«Ponedjeljak, 29. srpnja 2013.

-	 sudjeluje u organizaciji sportskih manifestacija 
koje se odvijaju pod pokroviteljstvom Grada 
te suradnja sa Zajednicom športskih udruga 
Grada Novske i drugim subjektima od interesa 
za Grad,

-	 pripremu i predlaganje mjera na unapređenju i 
razvoju predškolskog odgoja,

-	 praćenje kretanja životnog standarda građana 
i predlaganje mjera za zaštitu i unapređenje 
socijalne skrbi na razini Grada, utvrđivanje 
socijalnih programa i javnih potreba Grada te 
predlaganje i provođenje različitih oblika pomoći 
socijalno ugroženim građanima,

-	 evidencije o imovini grada,
-	 rješavanje u prvom stupnju u upravnom postupku 

u području socijalne skrbi u skladu sa zakonom,
-	 praćenje ostvarivanja programa, namjenskog i 

svrsishodnog korištenja proračunskih sredstava 
Grada te praćenje stanja i analize izviješća prav-
nih osoba osnovanih u područjima iz Upravnog 
odjela, čija osnivačka prava, ima Grad,

-	 obavlja poslove zastupanja Grada Novske iz 
nadležnosti svih upravnih tijela Grada Novske 
pred nadležnim sudovima i upravnim tijelima 
temeljem punomoći Gradonačelnika,

-	 po zahtjevu nadležnih upravnih tijela pokreće 
odgovarajuće postupke iz njihovog djelokruga 
i vodi postupke sukladno njihovom očitovanju 
i dostavljenoj dokumentaciji,

-	 ulaže pravne lijekove,
-	 po posebnom odobrenju nadležnog tijela može 

priznati tužbeni zahtjev, povući zahtjev, zaključiti 
nagodbu ili odustati od redovnog ili izvanrednog 
pravnog lijeka,

-	 pribavlja podatke i spise kao i ostalu potrebnu 
dokumentaciju od upravnih tijela Grada Novske 
kao i drugih nadležnih javnih službi za potrebe 
obavljanja poslova zastupanja,

-	 izrađuje nacrte prijedloga akata gradonačelniku 
u predmetima u kojima zastupa Grad,

-	 obavlja druge stručne poslove (obavještava 
gradonačelnika o tijeku postupaka, obavještava 
upravne odjele i dostavlja im odluke nadležnih 
sudova i drugih tijela iz područja njihovog djelo-
kruga u kojima je Grad stranka u postupku kao 
i sukladno sudskim odlukama nadležna tijela 
u okviru svog djelokruga postupanja sukladno 
sudskim odlukama u daljnjoj neposrednoj pri-
mjeni propisa i izradi akata,

-	 vodi pravne poslove naplate potraživanja,
-	 vodi odvojene evidencije o svim vrstama po-

stupaka u kojima zastupa Grad,
-	 provodi upravne postupke određene zakonom,
-	 ostale imovinsko-pravne poslove od interesa 

za Grad,
-	 suradnja s upravnim odjelima u svezi izrade 

prijedloga plana nabave za nabavu roba, radova 
i usluga i objava plana nabave na internetskim 
stranicama grada,

-	 organiziranje i priprema natječajne dokumen-
tacije u suradnji s drugim upravnim tijelima za 
koji se provodi postupak javne nabave, roba, 
radova i usluga sukladno odlukama nadležnih 
tijela,

-	 polugodišnja objava registra ugovora i okvirnih 
sporazuma na internetskim stranicama Grada,

-	 objava postupka javne nabave u Elektroničkom 
oglasniku javne nabave,

-	 vođenje jedinstvenog registra svih ugovora 
Grada,

-	 pripremu prijedloga očitovanja i drugih akata za 
potrebe Državne komisije za kontrolu postupaka 
javne nabave u žalbenim postupcima, 

-	 objedinjavanje izviješća o postupcima javne 
nabave i dostavljanje nadležnim tijelima u okviru 
rokova koji su propisani zakonom.« 

Članak 11.
Iza članka 5. dodaje se novi članak 5 a. i glasi:

»UPRAVNI ODJEL ZA GOSPODARSTVO,  
	 POLJOPRIVREDU, TURIZAM I FONDOVE  
	 EUROPSKE UNIJE

Obavlja poslove u vezi s poticanjem gospodarskih 
i poduzetničkih aktivnosti, poslove vezane uz potica-
nje poljoprivrede i turizma, kao i poslove vezane uz 
korištenje sredstava iz fondova Europske unije 

-	 poslove pripreme, proučavanja i vrednovanja 
prijedloga programa i projekata međunarodne 
suradnje u području gospodarstva, te projeka-
ta koji se kandidiraju za korištenje sredstava 
međunarodnih izvora financiranja,

-	 poslove priprema i izvođenja aktivnosti promidžbe 
razvojnih potencijala i razvojnih projekata Grada 
usmjerenih privlačenju i poticanju ulaganja u te 
projekte, te uspostavljanja kontakata s institu-
cijama i osobama zainteresiranim za ulaganja,

-	 davanje pomoći i podrške pri izgradnji poslovnih 
zona, inkubatora i ostalih poslovnih potpornih 
institucija,

-	 sudjelovanje u ostvarivanju uvjeta za korištenje 
nekretnina u vlasništvu Grada u funkciji razvojnih 
programa,

-	 organiziranje provedbe programa kreditnih linija 
za poticanje poduzetništva,

-	 obavlja poslove iz područja razvoja gospo-
darstva i poduzetništva kroz izradu strateških 
dokumenata,

-	 organiziranje i praćenje izrade Razvojne gos-
podarske strategije Grada,

-	 sudjeluje u organizaciji gospodarskih i turističkih 
manifestacija, 

-	 poticanje i promociju turističkih djelatnosti,
-	 predlaganje i provođenje dokumenata za razvoj 

turističke djelatnosti na razini Grada kroz surad-
nju s Turističkom zajednicom Grada Novske,



Stranica 1312 - Broj 31 »SLUŽBENI VJESNIK« Ponedjeljak, 29. srpnja 2013.

-	 praćenje i analiziranje stanja u području turizma 
te davanje smjernica za unapređenje različitog 
oblika održivog turizma u Gradu.

-	 pronalaženje izvora i novih načina financiranja 
i kreditiranja turističke ponude, 

-	 pribavljanje i distribuiranje informacija o poten-
cijalnim izvorima financiranja gradskih programa 
i projekata iz nadležnosti upravnog odjela,

-	 rješavanje u upravnim stvarima u prvom stupnju 
sukladno posebnim propisima,

-	 koordiniranje aktivnosti svih dionika iz područja 
turizma uz posebnu suradnju s Turističkom za-
jednicom Grada i Sisačko-moslavačke županije,

-	 provođenje aktivnosti i poslovne suradnje s 
gradovima partnerima Grada i s ostalim me-
đunarodnim subjektima,

-	 obavljanje poslova vezanih uz članstvo u me-
đunarodnim organizacijama,

-	 vođenje baze podataka o međunarodnim i EU 
projektima na području Grada,

-	 predlaganje, suradnju i koordiniranje priprema 
i provedbu projekata sufinanciranih iz fondova 
te državnih tijela. 

-	 pronalaženje izvora i novih načina financiranja 
i kreditiranja turističke ponude,

-	 praćenje stanja i analiziranje izviješća pravnih 
osoba osnovanih u područjima iz nadležnosti 
ovog upravnog odjela, čije osnivačke udjele 
odnosno dionice ima Grad,

-	 izradu općih i pojedinačnih akata te stručnih 
prijedloga za provedbu razvojnih mjera poljo-
privredne politike na razini Grada,

-	 predlaganje i provođenje mjera institucijske 
potpore u poljoprivrednoj proizvodnji, poticanje 
interesnog povezivanja poljoprivrednika te pru-
žanje stručne pomoći proizvođačima, pogotovo 
obiteljskim poljoprivrednim gospodarstvima,

-	 suradnju s državnim i drugim tijelima te pravnim 
osobama nadležnim za poslove navedene u 
ovom članku.«

IV.	ODGOVORNOST ZA OBAVLJANJE POSLOVA

Članak 12.
Članak 8. mijenja se i glasi:
»Rad upravnih tijela usmjerava i nadzire grado-

načelnik.«

Članak 9. mijenja se i glasi:
»U obavljanju poslova iz stavka 1. ovog članka, 

gradonačelnik nalaže izvršavanje zadaća iz djelokruga 
upravnih tijela te im daje smjernice za postupanje«.

Članak 10. mijenja se i glasi:
»Službenik koji upravlja upravnim tijelom odgovoran 

je za vlastiti rad i rad službenika u upravnom tijelu«.

Članak 11. mijenja se i glasi:
»Službenici i namještenici povjerene poslove moraju 

obavljati savjesno, pridržavajući se Ustava, zakona, 
drugih propisa, općih akata i pravila struke, te su dužni 
postupati po uputama gradonačelnika i nadređenog 
službenika, u skladu sa zakonom«.

Članak 12. mijenja se i glasi:
»Službenici i namještenici, u svom radu, dužni su 

se pridržavati etičkog kodeksa za službenike i namje-
štenike Grada Novske«.

V.	 PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 13.

Danom stupanja na snagu ove Odluke ukidaju se:

1.	 Upravni odjel za komunalno gospodarstvo, pro-
storno planiranje, graditeljstvo i zaštitu okoliša,

2. 	Upravni odjel za društvene djelatnosti i imovin-
sko-pravne poslove.

Članak 14.

Danom stupanja na snagu ove Odluke nastavlja 
raditi, s djelokrugom utvrđenim ovom Odlukom Upravni 
odjel za komunalno gospodarstvo, prostorno planira-
nje, graditeljstvo i zaštitu okoliša, kao Upravni odjel 
za komunalni sustav, prostorno uređenje i imovinske 
poslove.

Upravni odjel za društvene djelatnosti i imovinsko-
pravne poslove nastavlja raditi, s djelokrugom utvr-
đenim ovom Odlukom kao Upravni odjel za društvene 
djelatnosti, pravne poslove i javnu nabavu.

Članak 15.

Danom stupanja na snagu ove Odluke novoustrojeni 
Upravni odjel za komunalni sustav, prostorno planiranje 
i imovinske poslove, preuzima poslove koji su se do 
dana stupanja na snagu ove Odluke obavljali u Uprav-
nom odjelu za komunalno gospodarstvo, prostorno 
planiranje, graditeljstvo i zaštitu okoliša

Članak 16.

Danom stupanja na snagu ove Odluke novoustrojeni 
Upravni odjeli za društvene djelatnosti pravne poslove 
i javnu nabavu, preuzima poslove koji su se do dana 
stupanja na snagu ove Odluke obavljali u Upravnom 
odjelu za društvene djelatnosti i imovinsko-pravne 
poslove.

Članak 17.

Upravna tijela Grada Novske iz članka 9. i 10. ove 
Odluke preuzimanjem poslova preuzimaju i službenike 
i namještenike koji su na dan stupanja na snagu ove 
Odluke zatečeni na radu na preuzetim poslovima, te 
prava, obveze i dokumentaciju.



Broj 31 - Stranica 1313»SLUŽBENI VJESNIK«Ponedjeljak, 29. srpnja 2013.

Članak 18.
Ako je gradskim aktima određena drukčija nadležnost 

upravnih tijela Grada za obavljanje određenih poslova 
od djelokruga utvrđenog ovom Odlukom, nadležno je 
upravno tijelo Grada s djelokrugom utvrđenim ovom 
Odlukom.

Članak 19.
Pravilnik o unutarnjem redu bit će donijet u roku 

od 30 dana od dana stupanja na snagu ove Odluke.
Do donošenja Pravilnika o unutarnjem redu i ras-

poreda na radna mjesta prema tom Pravilniku preuzeti 
službenici navedenih upravnih tijela, obavljaju poslove 
koje su do tada obavljali, odnosno druge poslove po 
nalogu pročelnika upravnog tijela, a pravo na plaću i 
ostala prava iz službe ostvaruju prema dotadašnjim 
rješenjima.

Službeni akti doneseni na temelju Odluke o ustroj-
stvu Gradske uprave i službe Grada Novske te opći 
akti kojima je gradonačelnik ili Gradsko vijeće uredilo 
prava, obveze i odgovornosti službenika i namještenika 
upravnih tijela ostaju na snazi, ako nisu u suprotnosti 
s ovom Odlukom.

Članak 20.
Gradonačelnik će do provođenja javnog natje-

čaja za imenovanja pročelnika Upravnog odjela za 
komunalni sustav, prostorno planiranje i imovinske 
poslove i Upravnog odjela za društvene djelatnosti, 
pravne poslove i javnu nabavu imenovati privremene 
pročelnike u roku od tri dana od dana stupanja na 
snagu ove Odluke. 

Članak 21.
Sredstva osigurana u Proračunu Grada Novske za 

2013. godinu za rad Upravnog odijela za komunalno 
gospodarstvo, prostorno planiranje, graditeljstva i 
zaštitu okoliša i Upravnog odjela za društvene djelat-
nosti i imovinsko-pravne poslove, preraspodijelit će 
se na Upravni odjel za komunalni sustav, prostorno 

planiranje i imovinske poslove i Upravni odjel za 
društvene djelatnosti, pravne poslove i javnu nabavu 
ravnomjerno preuzetim poslovima.

Članak 22.
Ova Odluka o izmjeni i dopuni Odluke stupa na 

snagu osmog dana nakon objave u »Službenom vje-
sniku« Grada Novske.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD NOVSKA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 023-01/13-01/08
URBROJ: 2176/04-03-13-1
Novska 22. srpnja 2013.

Predsjednica
Nikolina Šepović, v.r.

58.
Na temelju članka 10. stavka 1. Zakona o plaća-

ma u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(»Narodne novine«, broj 28/10), Gradsko vijeće Grada 
Novske, na prijedlog gradonačelnika, na 3. sjednici 
održanoj 22. srpnja 2013. godine donosi 

I Z M J E N U  I  D O P U N U 
Odluke o koeficijentima za obračun plaća 

službenika i namještenika u Gradskoj upravi 
Grada Novske

Članak 1.
U Odluci o koeficijentima za obračun plaća službe-

nika i namještenika u Gradskoj upravi Grada Novske 
(»Službeni vjesnik«, broj 30/10, 49/10 i 11/11), članak 
3. mijenja se i glasi:

R. br.  NAZIV RADNOG MJESTA  KOEFICIJENT
1. 	 Radna mjesta 1. kvalifikacijskog ranga

- 	Pročelnik Upravnog odjela za komunalni sustav, prostorno uređenje i imovinske 		
	 poslove,
- 	Pročelnik Upravnog odjela za proračun i financije,
- 	Pročelnik Upravnog odjela za društvene djelatnosti, pravne poslove i javnu nabavu,
- 	Pročelnik Upravnog odjela za gospodarstvo, poljoprivredu, turizam i europske 		
	 fondove,
- 	Pročelnik Stručne službe za poslove Gradskog vijeća i gradonačelnika,

 4,40
 4,40
 4,40

 4,40
 4,40

2. 	 Radna mjesta 6. klasifikacijskog ranga
- 	Viši stručni suradnik za društvene djelatnosti, pravne poslove i javnu nabavu,
- 	Viši stručni suradnik za komunalne djelatnosti i imovinske poslove, 
- 	Viši stručni suradnik za gospodarstvo,
- 	Viši stručni suradnik za proračun,
- 	 ostala nespomenuta radna mjesta 6. klasifikacijskog ranga 

 3,20
3,20

 3,20 
 3,20
 3,20

3. 	 Radna mjesta 9. klasifikacijskog ranga 
- 	Viši stručni referent za poslovno planiranje i zaštitu okoliša
- 	Viši referent - komunalni redar
- 	Viši upravni referent za radne odnose i kadrovske poslove, 
- 	Ostala nespomenuta radna mjesta 9. klasifikacijskog ranga.

 2,60
 2,60
 2,60

  2,60



Stranica 1314 - Broj 31 »SLUŽBENI VJESNIK« Ponedjeljak, 29. srpnja 2013.

R. br.  NAZIV RADNOG MJESTA  KOEFICIJENT
4. 	 Radna mjesta 11. klasifikacijskog ranga

- 	Stručni referent za građevinarstvo,
- 	Upravni referent za komunalnu naknadu,
- 	Upravni referent za komunalni doprinos,
- 	Stručni referent za informatičke poslove i odnose s javnošću,
- 	Računovodstveni referent za obračun plaća i drugih primanja,
- 	Računovodstveni referent za salda konti - analitičar,
- 	Računovodstveni referent likvidator,
- 	Referent za vođenje evidencije o imovini, 
- 	Upravni referent za komunalne poslove,
- 	Referent za sjednice Gradskog vijeća,
- 	Poslovna tajnica,
- 	Administrativni referent za arhivu,
- 	Administrativni referent
- 	Domar 
- 	Ostala nespomenuta radna mjesta 11. klasifikacijskog ranga

 2,20
 2,00
 2,00
 2,00
 2,00
 2,00
 2,00
 2,00
 2,00
 2,00
 2,00
 2,00
 2,00
 1,90
 2,00

6. 	 Radna mjesta 13. klasifikacijskog ranga
- 	Čistačica 

 
1,20

Članak 2.
Ova izmjena i dopuna Odluke stupa na snagu 

osmog dana nakon objave u »Službenom vjesniku« 
Grada Novske.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD NOVSKA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 120-01/13-01/07
URBROJ: 2176/04-01-10-1
Novska, 22. srpnja 2013.

Predsjednica
Nikolina Šepović, v.r.



Broj 31 - Stranica 1315»SLUŽBENI VJESNIK«Ponedjeljak, 29. srpnja 2013.



Stranica 1316 - Broj 31 »SLUŽBENI VJESNIK« Ponedjeljak, 29. srpnja 2013.

»Službeni vjesnik« službeno glasilo gradova Čazma, Glina, Hrvatska Kostajnica, Novska i Petrinja, te općina 
Donji Kukuruzari, Dvor, Gvozd, Hrvatska Dubica, Jasenovac, Lekenik, Lipovljani, Majur, Martinska Ves, Sunja i  
Topusko. Izdavač: »Glasila« d.o.o., 44250 Petrinja, D. Careka 2/1, tel. (044) 815-138, fax. (044) 815-498,  
www.glasila.hr, e-mail: glasila@glasila.hr. Glavni i odgovorni urednik: Đuro Juić, dipl. upr. pravnik. »Službeni vjesnik« 
izlazi po potrebi i u nakladi koju određuju gradovi i općine. Svi brojevi »Službenog vjesnika« objavljeni su i na Internetu  
http://www.glasila.hr. Pretplata na »Službeni vjesnik« naručuje se kod izdavača. Tehničko oblikovanje, 
kompjuterska obrada teksta, korektura i tisak: »Glasila« d.o.o. Petrinja, www.glasila.hr.

S A D R Ž A J
GRAD NOVSKA

AKTI GRADSKOG VIJEĆA

42. Odluka o uspostavljanju suradnje izme-
đu Grada Novske (Republika Hrvatska) 
i Grada Mengen (Savezna Republika 
Njemačka) 1301

Povelja o suradnji između Grada Mengen 
i Grada Novska 1301

43. Odluka o izboru Odbora za gospodarstvo, 
razvoj grada i zaštitu okoliša 1302

44. Odluka o izboru Odbora za proračun i 
financije 1303

45. Odluka o izboru Odbora za statutarno-
pravna pitanja 1303

46. Odluka o izboru Odbora za javne dje-
latnosti 1303

47. Odluka o izboru Povjerenstva za dodjelu 
javnih priznanja 1304

48. Odluka o izboru Odbora za međugradsku 
i međunarodnu suradnju 1304

49. Odluka o izboru Odbora za selo i po-
ljoprivredu 1304

50. Odluka o izboru Povjerenstva za izradu 
Programa rada Gradskog vijeća 1305

51. Odluka o raspoređivanju sredstava za 
rad političkih stranaka zastupljenih u 
Gradskom vijeću Grada Novske 1305

52. Odluka o raspisivanju pozivnog natječaja 
za podnošenje prijedloga za dodjelu javnih 
priznanja Grada Novske za 2013. godinu 1306

53. Odluka o donošenju Prijedloga Odluke 
o opozivu uprave - direktora Trgovačkog 
društva »Novokom« d.o.o. Novska za 
komunalno gospodarstvo 1307

54. Odluka o donošenju Prijedloga Odluke o 
imenovanju uprave - direktora Trgovač-
kog društva »Novokom« d.o.o. Novska 
za komunalno gospodarstvo 1307

55. Odluka o donošenju prijedloga Odluke 
o opozivu predstavnika Grada Novske u 
Nadzornom odboru Trgovačkog društva 
»Novokom« d.o.o. Novska za komunalno 
gospodarstvo 1308

56. Odluka o donošenju Prijedloga Odluke o 
imenovanju predstavnika Grada Novske 
u Nadzorni odbor Trgovačkog društva 
»Novokom« d.o.o. Novska za komunalno 
gospodarstvo 1308

57. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke 
o ustrojstvu Gradske uprave i službe 
Grada Novske 1308

58. Izmjena i dopuna Odluke o koeficijentima 
za obračun plaća službenika i namješte-
nika u Gradskoj upravi Grada Novske 1313


